Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943.766, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:             /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

và phê duyệt phạm vi hoạt động chuyên môn đối với

Phòng khám chuyên khoa Tai mũi họng BS Phạm Thị Thúy Phượng

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 400/QĐ-SYT ngày 16 tháng 7 năm 2025 của Giám đốc

Sở Y tế về việc kiện toàn Đoàn thẩm định cấp mới, cấp lại, điều chỉnh giấy phép

hoạt động khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Biên bản thẩm định cấp Giấy phép hoạt động đối với Phòng khám

chuyên khoa Tai mũi họng BS Phạm Thị Thúy Phượng ngày 12/12/2025 của Đoàn

thẩm định cấp mới, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

thuộc thẩm quyền của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai và Biên bản thẩm định hồ sơ khắc

phục của cơ sở ngày 09/01/2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế.

  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối với Phòng khám

chuyên khoa Tai mũi họng BS Phạm Thị Thúy Phượng (Địa chỉ: Tổ 8, KP Thủ

Chánh, phường Chơn Thành, tỉnh Đồng Nai), có hình thức tổ chức là: Phòng khám

chuyên khoa.

Điều 2. Phòng khám chuyên khoa Tai mũi họng BS Phạm Thị Thúy Phượng

được thực hiện phạm vi hoạt động chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh chuyên

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

khoa Tai mũi họng và 17 kỹ thuật chuyên môn theo quy định của Bộ Y tế tại

Thông tư số 23/2024/TT-BYT (danh mục kèm theo).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ và cơ sở

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục QLKCB - BYT (báo cáo);

- BGĐ Sở Y tế;

- UBND xã/phường Chơn Thành;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NV.
(Tuấn Anh 13.01.2026)

GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Nguyên

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943.766, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC KỸ THUẬT CHUYÊN MÔN

PHÒNG KHÁM CHUYÊN KHOA TAI MŨI HỌNG

BS PHẠM THỊ THÚY PHƯỢNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-SYT ngày     /      /2026 của Giám đốc Sở Y

tế về việc cấp Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh và phê duyệt phạm vi hoạt

động chuyên môn đối với Phòng khám chuyên khoa Tai mũi họng BS Phạm Thị Thúy

Phượng).

STT

Mã kỹ thuật

TT

23/2024/TT-

BYT

Tên chương TT

23/2024/TT-BYT
DANH MỤC KỸ THUẬT

1  15.54 15. TAI MŨI HỌNG Lấy dị vật tai

2  15.55 15. TAI MŨI HỌNG Nội soi lấy dị vật gây tê

3  15.56 15. TAI MŨI HỌNG Chọc hút dịch vành tai

4  15.57 15. TAI MŨI HỌNG Chích nhọt ống tai ngoài

5  15.58 15. TAI MŨI HỌNG Làm thuốc tai

6  15.59 15. TAI MŨI HỌNG Lấy nút biểu bì ống tai ngoài

7  15.139 15. TAI MŨI HỌNG Phương pháp Proetz

8  15.142 15. TAI MŨI HỌNG
Cầm máu mũi bằng vật liệu cầm
máu

9  15.143 15. TAI MŨI HỌNG Lấy dị vật mũi

10  15.144 15. TAI MŨI HỌNG Nội soi lấy dị vật mũi gây tê

11  15.146 15. TAI MŨI HỌNG Rút  meche, rút merocel hốc mũi

12  15.147 15. TAI MŨI HỌNG Hút rửa mũi, xoang sau mổ

13  15.208 15. TAI MŨI HỌNG
Cầm máu đơn giản sau phẫu thuật
cắt Amidan, nạo VA

14  15.212 15. TAI MŨI HỌNG Lấy dị vật họng miệng

15  15.213 15. TAI MŨI HỌNG Lấy dị vật hạ họng

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

16  15.221 15. TAI MŨI HỌNG Sơ cứu bỏng đường hô hấp

17  15.222 15. TAI MŨI HỌNG Khí dung mũi họng

		2026-01-14T07:25:34+0700
	Tạ Văn Biết

		2026-01-15T06:56:10+0700

		2026-01-15T06:58:34+0700

		2026-01-15T06:58:34+0700

		2026-01-15T06:58:34+0700

		2026-01-15T06:58:34+0700